
 

C O M U N E  D I  T R E C A S T A G N I  
Città Metropolitana di Catania 

 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 77 del 13-02-2024 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 1 di 5 

 
REGISTRO GENERALE 
DELLE DETERMINAZIONI 
DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
N. 179 DEL 13-02-2024 
 
 

DETERMINAZIONE N. 77 DEL 13-02-2024 
DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEI SERVIZI 

 
 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
 
 

Oggetto: Determina di aggiudicazione e stipula contratto sul MEPA del Servizio di 
TRASPORTO SCOLASTICO URBANO, a seguito della RDO aperta su 
MEPA n. 3924117 del 22/12/2023. Anni Scolastici: 2023/2024 e 2024/2025. 
CIG: A03F871C12. 

 
 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  tredici del mese di febbraio nel proprio ufficio 
 
La sottoscritta D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella, Responsabile del Settore Affari Generali ed Istituzionali del Comune 
di Trecastagni, attestando di non trovarsi in conflitto nemmeno potenziale di interessi né di situazioni che determinano 
l’obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 del DPR 62/2013;   
 
Vista la determinazione della Commissione Straordinaria n. 10 del 6-5-2019 e successive di “Nomina del Responsabile 
di posizione organizzativa” con cui la D.ssa Emmanuele Grazia Gabriella dal 6/5/2019 è stata nominata Responsabile di 
posizione organizzativa del Settore “Affari Generali ed Istituzionali” e ravvisata, pertanto, la competenza del Capo 
Settore Affari Generali ed Istituzionali all’adozione del presente provvedimento;  
 
RICHIAMATA la Determinazione n. 719 del 18/12/2023, del Settore AA.GG. avente ad oggetto: 
“Determina a contrarre per il Servizio di Trasporto Scolastico Urbano per gli alunni frequentanti l'istituto 
scolastico di Trecastagni ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 con procedura aperta sul MEPA. 
Periodo: gennaio 2024 - giugno 2025 (mesi 14). CIG Simog: A03F871C12”; 
 
VISTA la RDO con procedura aperta n. 3924117 avviata sul MEPA da questo Capo Settore in data 
22/12/2023, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 56/2023, con scadenza per la presentazione delle Offerte 
fissata al 26/01/2024, ore: 12:00; 
 
CONSIDERATO CHE alla data ed ora di scadenza della suddetta RDO (26/01/2024 ore 12:00) ha 
partecipato n. 1 Ditta: GECABUS SRLS - Codice fiscale: 020004980856 – con sede in Caltanissetta; 
 
VISTA la regolarità della documentazione amministrativa prodotta dalla Ditta, approvata sul sistema MEPA; 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 77 del 13-02-2024 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 2 di 5 

 
VISTA l’offerta economica del valore di € 119.219,89 (oltre IVA al 10%) con ribasso operato dell’11.23% 
sull’importo a base d’asta di € 134.302,00; 
 
CONSULTATO sul sito ANAC il Fascicolo virtuale della Ditta GECABUS SRLS e verificata le regolarità 
dei seguenti documenti: 
 

1) Certificato del Casellario giudiziario 
2) Certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative 
3) Visura al registro delle Imprese 
4) Visura presso il casellario informatico ANAC 

 
VISTA la Comunicazione di regolarità fiscale effettuata nei confronti della Ditta GECABUS SRLS - Codice 
fiscale: 020004980856, ai sensi dell’art. 48bis del DPR 602/73, giusto accesso all’Agenzia Entrate 
Riscossione Identificativo richiesta n. 202400000494637 del 12/12/2024; 
  
CONSIDERATO che all’esito di quanto sopra, la gara RDO n. 3924117 può essere aggiudicata 
definitivamente su MEPA per poi procedere alla stipula su MEPA al fine di perfezionare la procedura in 
essere; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 17/11/2023, con cui è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2023/2025; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 03/02/2023 di variazione al  Piano degli Obiettivi e della Performance 
triennio 2022/2024; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 144 del 20/11/2023 di approvazione del PEG 2023/2025; 
VISTO  il vigente TUEL, D. Lgs. 267/2000; 
VISTO l’art. 13 della Legge Regionale n. 30/2000; 
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il D.L. n. 118/2011 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
ACCERTATA la propria competenza a determinare 
 

DETERMINA 
 
DARE ATTO della Determinazione n. 719 del 18/12/2023, del Settore AA.GG. avente ad oggetto: 
“Determina a contrarre per il Servizio di Trasporto Scolastico Urbano per gli alunni frequentanti l'istituto 
scolastico di Trecastagni ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 con procedura aperta sul MEPA. 
Periodo: gennaio 2024 - giugno 2025 (mesi 14). CIG Simog: A03F871C12”; 
 
DARE ATTO CHE, a seguito RDO n. 3924117 avviata sul MEPA da questo Capo Settore in data 
22/12/2023, ai sensi dell’art. 71 del D. Lgs. n. 56/2023 con procedura aperta e con scadenza per la 
presentazione delle Offerte fissata al 26/01/2024, ore: 12:00, è pervenuta una sola offerta da parte della Ditta  
GECABUS S.R.L.S. di Caltanissetta - Codice fiscale: 020004980856, che ha presentato un’offerta 
economica del valore di € 119.219,89 oltre IVA al 10%, oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per 
€ 3.892,00; 
 
AGGIUDICARE definitivamente la RDO n. 3924117 con procedura aperta del 22/12/2023 e STIPULARE 
il contratto generato dal MEPA con la Ditta GECABUS S.R.L.S. di Caltanissetta - Codice fiscale: 
020004980856, con inizio servizio al 01/03/2024; 
 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 77 del 13-02-2024 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 3 di 5 

IMPEGNARE definitivamente la somma pari ad € 135.458,08 (€ 119.219,89 + oneri per la sicurezza € 
3.892,00 + € 12.311,19 per IVA al 10% + € 35,00 per contributo ANAC) di cui all’impegno provvisorio n. 
19 del 20/12/2023 al cap. U 3400 art. 40 denominato “SPESE PER TRASPORTO URBANO ALUNNI”, 
così come segue: 

 
 € 52.796,50 - esercizio finanziario 2024 
 € 82.661,58- esercizio finanziario 2025 

 
DARE ATTO del seguente Codice CIG: A03F871C12; 
 
Dare atto che ai fini della pubblicità dell’atto, la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente 
per 15 giorni consecutivi; 
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata per estratto sul sito internet comunale, per quanto previsto 
dall’art. 18 della L.R. 22/08, e nella sezione apposita di “Amministrazione Trasparente”,  ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 
n. 33/2013. 
Rendere noto che, a norma dell’art.8 della legge n. 241/90, RUP è il Capo settore AA.GG. che curerà l’efficacia e la 
produzione di effetti del presente atto ponendo in essere tutti gli atti susseguenti e consequenziali.                               
 
Ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) l’informativa sul trattamento dati è rinvenibile sul sito internet 
dell’Ente all’indirizzo www.comune.trecastagni.it. 
 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità Tecnica si esprime parere Favorevole. 

 
Trecastagni, 13-02-2024 Il Responsabile 

 F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 

gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 
Ai sensi dell'art. 53 della L. 8/6/1990 N. 142 recepito dall'art. 1 della L.R. 11/12/1991 n. 48, così 



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 77 del 13-02-2024 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 4 di 5 

come sostituito dall'art. 12 della L.R. 23/12/2000 n. 30, dell'art. 147bis del TUEL in ordine alla 

Regolarità contabile si esprime parere . 

 
Trecastagni,            Il Responsabile del Settore Economico - 

Finanziario 
 F.to  MURABITO ROSARIA 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
  



 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - Determinazione n. 77 del 13-02-2024 - Originale informatico, 
firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 
“Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il 
comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. 
 

Pagina 5 di 5 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 55, comma 5 della Legge 8 giugno 1990 n. 142, come 
sostituito dall’art. 6 comma 11 della Legge 15 maggio 1997, n. 127 
 

APPONE 
 
Il visto di regolarità contabile 
 

ATTESTANTE 
 
La copertura finanziaria della spesa. L’impegno contabile è stato così registrato: 
 
 

 
Impegno N.    39 del 13-02-2024 a Competenza   CIG A03F871C12 
5° livello 04.06-1.03.02.15.002  Contratti di servizio di trasporto scolastico 
Capitolo       3400 / Articolo    40 
SPESE PER TRASPORTO URBANO ALUNNI 
Causale Determina a contrarre per il Servizio di Trasporto Scolastico Urbano per gli alunni frequentanti listituto 

scolastico di Trecastagni ai sensi dellart. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 con procedura aperta sul MEPA. Periodo: 
gennaio 2024 - giugno 2025 (mesi 

Importo 2024 Euro 52.796,50 
Importo  2025 Euro 78.380,38 

 
 
Trecastagni lì, 13-02-2024 
 

Il Responsabile Settore AA. FF. 
F.to  MURABITO ROSARIA 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate  

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suddetta determinazione è pubblicata in albo pretorio dal 13-02-2024 e vi resterà per 15 gg.  
consecutivi 
 
Trecastagni, 13-02-2024 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Emmanuele Grazia Gabriella 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per 
gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.lgs. 82/2005, e 
norme collegate 

 


